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«Мета»:

Правила богопристойної
поведінки у храмі

Залежність у підлітків.
Алкоголь.

Урочисте проголошення
Львівської Митрополії

Віднайдено і освячено
ще одну ікону

Пресвятої Богородиці

Президент Білорусі просить
захисту у Папи Римського

Свідомий убивця

Патріярх Святослав:
Українці та світова

спільнота досі очікують на
всюправду про Голодомор

Десять міфів про
гормональну контрацепцію

У храмі свв. Ольги і
Єлизавети – мощі св. о. Піо

У США звільняють
медсестер через відмову

робити аборти

Чудеса підтверджуютьпри-
сутність Бога в Євхаристії

Російська Православна
Церква невдоволена
створенням нових
митрополій в УГКЦ

За рішеннямСиноду Єпископів УГКЦ, в Українській Греко-Като-
лицькій Церкві створенотри нові митрополії з осідками у Львові,
Івано-Франківськута Тернополі. За словами Глави УГКЦ Блажен-
нішого Святослава (Шевчука), народження нових митрополій є
важливим кроком нашляху до проголошення Патріархату УГКЦ.
У день святого апостола і євангелиста Матея, 29 листопада
2011 р., в архикатедральному соборі св. Юрія у Львові відбулася
інтронізація Митрополита Львівського та урочисте проголо-
шення Львівської митрополії. До новоствореної структурної
одиниці увійшли чотири греко-католицькі єпархії, які знаходяться
на території Львівської області: Львівська архиєпархія, Самбір-
сько-Дрогобицька,СтрийськатаСокальсько-Жовківська єпархії.
Урочистості з нагоди проголошення двох інших митрополій

відбудуться 13 та 22 грудня у катедральних храмах Івано-Фран-
ківська та Тернополя. Слід зазначити, що єпархії, які стануть
осідкамиМитрополитів, піднесено до гідності архиєпархій.Таким

чином, до складу Івано-Франківської митрополії увійде Івано-
Франківська архиєпархія та Коломийсько-Чернівецька єпархія, а
Тернопільсько-Зборівська митрополія складатиметься із Терно-
пільсько-Зборівської архиєпархії таЧортківсько-Бучацької єпархії.
Нові митрополії, крім владики Ігоря (Возьняка), архиєпископа

Львівського, очолять: владика Володимир (Війтишин), єпарх
Івано-Франківський та владика Василь (Семенюк), єпарх Терно-
пільсько-Зборівський.
Отож, відтепер в УГКЦ буде сім митрополій. Крім новоство-

рених, ще однією митрополією УГКЦ в Україні є Києво-Галицька
митрополія, яку очолює Блаженніший Святослав. До її складу
входять Київська архиєпархія, Донецько-Харківський, Одесько-
Кримськийта Луцький екзархати. Крімтого, до УГКЦ належать
Перемисько-Варшавська митрополія у Польщі,Філадельфійська
митрополія у США та Вінніпезька митрополія у Канаді.

За матеріалами РІСУ, ugcc.lviv.ua
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УКРАЇНСЬКА ГРЕКО-КАТОЛИЦЬКА ЦЕРКВА
Верховний Архиєпископ Києво-Галицький

:  11/433

ДЕКРЕТ
Божою милістю
слуга Христовий

смиренний СВЯТОСЛАВ,
Отець і Глава

Української Греко-Католицької Церкви

Возлюбленому у Христі братові нашому
Ігорю (Возьняку),

Архиєпископові Львівському
Мир у Господі і наше батьківське - Патріарше благословення

 – , , ,

-  29  - 5  2009 
.

,
,  ( . 15, 28) -

митрополії , , Архиєпископа
і Митрополита .
Сокальсько-Жовківської,Самбірсько-Дрогобицької і Стрийської єпархій. -

собор Святого Юра у Львові.

Святіший Отець Венедикт XVI, 
Папа Римський, . , ,

, ,

Архиєпископом і Митрополитом Львівським.
, ,  « , -

, , , , , , -
,

» ( . 1, 7-9).
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Дано у первопрестольному граді Києві, при Патріаршому соборі Воскресіння Христо-
вого, на свято Собору святого архистратига Михаїла і всіх небесних безплотних сил,
8/21 листопада 2011 року Божого.

Фоторепортаж
з інтронізаційної св. Літургії
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На Золочівщині освячено новий храм

Новий храм у Львові

Молоді парохіяни відвідали Львів

11-ТА РІЧНИЦЯ УТВОРЕННЯ
СОКАЛЬСЬКО-ЖОВКІВСЬКОЇ ЄПАРХІЇ

21 листопада, у день Собору св. Архистратига Ми-
хаїла та інших небесних сил, Сокальсько-Жовківська
єпархія відзначила 11-річчя свого існування. За цей
час єпархія значно зросла у своєму розвитку: покли-
кано до священичого служіння нових священиків,
збудовано багато храмів, відкрито нові катехитичні
школи для дітей та молоді, активно діє передподружня
підготовка молодят.Щораз більше активізується капе-
ланське служіння для військових, ув’язнених, хворих,
мисливців та рибалок. Молодіжна комісія старанно
дбає про молодих хлопців та дівчат. Зросла кількість
спільнот «Матері в молитві», які невпинно моляться
за своїх дітей.Налагоджено співпрацю з мирянськими
парафіяльними спільнотами. Чимало робиться для
збереження сакральної спадщини. Видавничий відділ
«Джерело життя» та прес-служба вчасно і достовірно
інформують про життя та діяльність єпархії.
З нагоди річниці у храмі св. Йосафата в м. Жовква

відслужено урочисту архиєрейську св. Літурґію. Свя-
щеннослужителі та вірні згадували про події 11-річної
давнини і спільно возносили подячні молитви за нашу
Церкву.

Прес-служба Сокальсько-Жовківської єпархії
ДОВІДКА

Сокальсько-Жовківська єпархія заснована у 2000 
році і спершу називалася Сокальською єпархією, але
з пасторальних мотивів 21 листопада 2007 року, при
чисельному зборі духовенства і вірних, у храмі свящмч.
Йосафата в м. Жовква було проголошено Грамоту
Верховного АрхиєпископаКиєво-ГалицькогоЛюбомира
Гузара «Про зміну назви єпархії на Сокальсько-Жов-
ківська». До складу єпархії належать парафії шести
районів Львівської області: Бродівського, Буського,
Жовківського, Кам’янко-Бузького, Радехівського, Со-
кальського та м. Червонограда.
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«Всіх скорбящих радосте»
ВИЙШОВ ДРУКОМ «ШЕМАТИЗМ
ЛЬВІВСЬКОЇ АРХИЄПАРХІЇ УГКЦ»

Напередодні проголошення Львівської митрополії
вийшов друком «Шематизм Львівської архиєпархії
УГКЦ». Шематизм є важливим джерелом інформації
про архиєпархію, священнослужителів, монаші чини
та згромадження. У «Шематизмі» можна знайти та-
кож довідку про освітньо-виховні заклади, благодійні
установи, а також видавництва, які функціонують у
Львівській архиєпархії.
Праця над «Шематизмом» тривала понад рік. За-

галом після виходу УГКЦ із підпілля було видано два
«Шематизми» (востаннє – у 1996 році).

У ЛЬВІВСЬКІЙ ОПЕРІ ВСТАНОВИЛИ
МЕМОРІАЛЬНУ ДОШКУ ІВАНОВІ ПАВЛУ ІІ

14 листопада в Національному драматичному театрі
опери та балету ім.Соломії Крушельницької урочисто
відкрили меморіальну дошку з нагоди 10-ї річниці ві-
зитуПапи Римського ІванаПавла ІІ до Львова.Урочис-
тості відбулися за участі міського головиЛьвоваАндрія
Садового та головиЛьвівської ОДАМихайла Костюка.

– Сьогодні ми маємо велику честь засвідчити свою
любов до Івана Павла II. Сьогодні у Львівській опері,
у 10-річницю візиту Папи до України, встановлена
пам’ятна дошка цьому великому святому, – сказав під
час урочистого відкриття директор театру Тадей Едер.
Крім цього, усі присутні малиможливість перегляну-

ти документальний фільм «Довга дорога до України»,
відзнятий до візиту Папи Римського в Україну.

Джерело: ZAXID.NET

КАТЕХИТИЧНИЙ СЕМІНАР ДЛЯ СВЯЩЕНИКІВ
ТЕРНОПІЛЬСЬКО-ЗБОРІВСЬКОЇ ЄПАРХІЇ

17 листопада у храмі Вознесіння Господнього смт
Велика Березовиця на Тернопільщині після пред-
ставлення «Катехизму УГКЦ» відбувся семінар для
священиків Тернопільсько-Зборівської єпархії на тему:
«Необхідність катехизації дітей, молоді та дорослих у
кожній парафіяльній спільноті».Організатори семінару
(а це – Катехитична комісія Києво-Галицького Верхо-
вного Архиєпископства УГКЦ та єпархіальне управ-
ління Тернопільсько-Зборівської єпархії) зібрали понад
200 душпастирів. До присутніх промовляли голова
Катехитичної комісії Києво-Галицького Верховного
Архиєпископства УГКЦ о.Михайло Гарват та парох с.
Прилбичі Львівської області о. Андрій Стадницький.
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Âåíåäèêò XVI ïîñ³â 7 ì³ñöå â ñïèñêó æóðíàëó «Forbes» çà 2011 ð³êПРЕЗИДЕНТ БІЛОРУСІ ПРОСИТЬ ЗАХИСТУ
В ПАПИ РИМСЬКОГО

Від Католицької Церкви й особисто від Папи Вене-
дикта XVI А.Лукашенко очікує більшого в захисті його
інтересів, особливо на Заході.Про це президент Білору-
сі заявив 14 листопада вМінську під час зустрічі з голо-
вою Папської ради зі сприяння християнській єдності
Куртом Кохом та митрополитомМінським і Слуцьким,
патріаршим екзархом всієї Білорусі Філаретом.

– Ми не сприймаємо тієї політики, яка зараз про-
водиться європейцями стосовно Білорусі. Це ненор-
мально. Тому ми б очікували більш активної позиції
в цьому напрямку від Католицької Церкви. Все-таки в
цьому несправедливому світі найбільш справедливим
світовим чинником є Церква. І хотілося б, щоб Церква
сказала своє слово на захист справедливості, – заявив
Лукашенко.
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На фото: кардинал Вільям Левада.

-

,  «Release 
International». -

,
, ,

-

.
, ’

, : «
,

».
, , -

,

. « ,
,

», – .
, -

,
 «Release 

International». , -

«Release»,
, ,

. -
 11 -

, , ,
’ . «

, , -
», – .

,
, .

,
.

« ,
.

», – -
. , ,

, ,
, ’ .

, -

. «
. , ,

,  – 
».

-
,

-
.

, ’ ,
. « ,

’
», – 

«Release».
,

.
.  – :

« ’ ,
’ . ,
,  – .

,
, ».

Ïîìñòà çà ñìåðòü Óñàìè áåí Ëàäåíà

НА ФУНДАМЕНТІ ДЕСЯТИННОЇ ЦЕРКВИ
УПЦ МП НЕ БУДУВАТИМЕ НІЧОГО

Фундамент Десятинної церкви повинен бути збере-
жений у первісному вигляді, заявив мер Києва Олек-
сандр Попов під час виїзду на археологічні розкопки
на горі Щекавиці.

–Київ – місто з дуже багатою історією та традиціями.
Наше спільне завдання, борг перед нащадками – збе-
регти історичну, архітектурну унікальність столиці,
– цитує А.Попова прес-служба мерії.
Крім того, столичний мер зазначив, що повністю

поділяє думку директора Інституту археології НАН
України Петра Толочка про неприпустимість будь-
якого будівництва на фундаменті Десятинної церкви.

100.000.000 ХРИСТИЯН У ВСЬОМУ СВІТІ
ЗАЗНАЮТЬ ПЕРЕСЛІДУВАНЬ ЗА СВОЮ ВІРУ
У співпраці з організацією «Open Doors» («Відкриті

двері») опубліковано черговий томщорічного видання
про сучасні переслідування християн – «Мученики
2011 – книга про переслідування християн сьогодні»,
повідомляє портал EuropeNews. За оцінками право-
захисників організації, сьогодні на планеті зазнають
переслідувань за свою віру понад 100 млн християн,
становлячи таким чином найчисельнішу групу жертв
переслідувань за реліґійні переконання.

В КОЛИШНЬОМУ КАТОЛИЦЬКОМУ ХРАМІ
ВІДКРИЛИ СИНАГОГУ

9 листопада, в річницю т.зв. «Кришталевої ночі», в
будівлі колишнього католицького храму в німецькому
містіШпейєр відкрили синагогу.Місце для нової сина-
гоги вибрали справді історичне: в епоху середньовіччя
тут знаходився один із чотирьох найбільш значучих ка-
толицьких центрів міста.Ще вминулому столітті храм
та його прибудови перебували у власності конґреґації
Святого Духа.У 1991 році ордену довелося відмовити-
ся від храму через брак служителів, і новим власником
церкви стала єпархіяШпейєра. Та вже у 1999 р. церкву
було продано, оскільки поруч знаходиться інший храм,
а цей залишався порожнім.
Річниця єврейського погрому, влаштованого нациста-

ми в ніч з 9 на 10 листопада 1938 року, який отримав в
історії назву «Кришталева ніч», відзначається тепер як
Міжнародний день боротьби проти фашизму, расизму
й антисемітизму.

ЄГИПЕТ: МУСУЛЬМАНИ ЗАКИДАЛИ
ХРИСТИЯН-КОПТІВ КАМІННЯМ

Семеро людей отримали поранення в Каїрі, коли
місцеві мусульманські жителі зіткнулися з кількома
тисячами християн, які пройшли столицею маршем,
жадаючи припинити дискримінацію з боку держави.

–Коптські християни вийшли з північного передміс-
тя Каїра Шубра і попрямували на центральну площу
Тахрір, що прославилася під час зимової революції.
Місцеві жителі в районі Булак напали на групу хрис-
тиян і закидали її камінням. Семеро людей отримали
поранення, зіткнення продовжуються до цих пір, – по-
відомило джерело у службі безпеки Єгипту.

ЛЕФЕВРИСТАМ ДОЗВОЛИЛИ ВІДПРАВЛЯТИ
БОГОСЛУЖІННЯ НА СВЯТІЙ ЗЕМЛІ,

АЛЕ ЛИШЕ ПРИВАТНО
Латинський Патріарх Єрусалиму архиєпископ Фуад

Туаль надав Братству св. Пія Х офіційний дозвіл від-
правляти богослужіння в тридентійському обряді в
храмах та базиліках Святої Землі, але лише приватно.
Відповідно до постанови, що завершує декрет, в

якому перераховано 10 вказівок для відправи Літурґії у
дособоровому обряді для паломників до Святої Землі,
місцевим парафіямЛатинськогоПатріархату забороне-
но відправляти Літурґію у старому обряді.

За матеріалами «Тhe Tablet»



5•ГРУДЕНЬ• 10\79 • 2011   

8 -
-

-

, -

-

. , -
, : «

, -

, ,  «
-
-

».

,

 – 

-
.

:
« -

, , ,

».
 « » -

: « ,

-

,
 «

». -
-

, -
 « »

. .
.

-
,

-

. ,
,

-
,
,

,

« , -
»,

– ».

-

-
-

,

-
.

ru.christiantoday.com

Ðîñ³éñüêà Ïðàâîñëàâíà Öåðêâà ³ ïðåçèäåíòñüê³ âèáîðè

У НІМЕЧЧИНІ КАРАЮТЬ ЗА ЖАРТИ НАД
ПАПОЮ РИМСЬКИМ

Відтепер католицькі установи можуть без завчасного
попередження звільняти працівників за образу Папи
Римського. Таке рішення ухвалив суд Баден-Вюртем-
берґа, який підтвердив законність звільнення санітара
з місцевої католицької клініки за жарти над Папою
Римським.
Санітар розмістив під псевдонімом в інтернеті пост,

матеріали якого, на думку керівництва, принижують
Папу.Після того, як про авторство памфлетів дізналося
керівництво клініки, трудовий договір із санітаром
був розірваний. Суд вирішив, що поведінка та заяви
працівника католицької установи не повинні вступати
в протиріччя з основними цінностями роботодавця.
Висловлювання санітара визнані судом, як наклеп на
Католицьку Церкву. Те,що він писав під псевдонімом,
не відіграє в цьому випадкужодної ролі, оскільки авто-
ра з легкістю можна ідентифікувати.

За матеріалами: sedmitza.ru

КАТОЛИКИ США ВИКУПЛЯТЬ ХРАМ
У ПРОТЕСТАНТІВ

Суддя арбітражного суду Каліфорнії постановив,що
католицька єпархія Орандж має право викупити храм,
відомий під назвою «Кришталева катедра». Цей храм,
що містить 3 тисячі сидячих місць, спорудив у 1980 
році протестантський телеєвангелист РобертШуллер,
однак з часом протестантська церква була змушена
виставити храм на продаж у зв’язку із банкрутством.
Вартість храму становить 57,5 мільйона доларів.

– Др. Шуллер впродовж багатьох років був визна-
чною фігурою як в окрузі Орандж, так і у всьому
світі. Я бажаю, щоб служіння «Кришталевої катедри»
успішно впоралося з реорганізацією своїх фінансів, – 
зазначив місцевий єпископ-ординарій Тод Браун після
оприлюднення постанови суду. – Таке рішення ми вва-
жаємо певною відповіддюна наші намагання отримати
храм, який міг би вмістити всіх наших теперішніх і
майбутніх парафіян.

За матеріалами CWN
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СВІДОМИЙ УБИВЦЯ
– Так, я вбиваю. Я це усвідомлюю, – сказав амери-

канському телебаченню доктор Куртіс Бойд із штату
Нью-Мексіко у США.
За словами захисників життя з організації Operation 

Rescue, у центрі доктора Бойда можуть зробити аборт
навіть нашостому місяці вагітності.Ціна операції – 16 
тисяч доларів.
Поза цим, Куртіс Бойд називає себе християнином-

баптистом і каже, що молиться за душі абортованих
дітей, щоб вони повернулися до Бога з любов’ю та
розумінням.

За матеріалами: wiara.pl

95 % ПОЛЯКІВ ВВАЖАЮТЬ СЕБЕ КАТОЛИКАМИ
За даними опитування, 95% опитаних поляків

декларують себе католиками, 92% – вважають себе
віруючими, і понад 50% кажуть, що регулярно беруть
участь у реліґійних практиках.
У «CBOS», де провели таке соцопитування, під-

креслюють, що хоч рівень віри та реліґійних практик
все ще відносно високий, однак від 2005 року він не-
ухильно знижується. Водночас опитування показало,
що кількість вірних скоротилася несуттєво (на 2%), 
від чого, відповідно, зросла кількість невіруючих (на
ті ж 2%). Тим часом кількість тих, хто визначає свою
віру, як глибоку, зменшилась від 2008 року з 11 до 7%. 
Також сталоменше практикуючих християн, які ходять
до храму кілька разів на тиждень (на 2%).
Для більшості опитаних (70%) основним місцем

участі у богослужінні є власна парафія, а 6% ходять
до різних храмів.Кожен сьомий опитаний (15%) зізна-
ється, що взагалі не бере участі в реліґійних дійствах,
або тільки час від часу з’являється в храмі (зазвичай
з нагоди весілля, хрищення чи похорону). Участь
респондентів у реліґійному житті своєї парафії часто
зводиться лише до Літурґії та молебнів. Як і в попе-
редні роки, дуже небагато опитаних сказали, що по-
глиблюють свою реліґійність в молитовних спільнотах
(до них належать лише 6%).

За матеріалами «Католицького Оглядача»
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Блаженніший Святослав на Загальному засіданні
Американської єпископської конференції

Українці та світова спільнота досі очікують на всю правду про Голодомор, – Глава УГКЦ
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ЄпископУПЦКП: створеннямитрополій УГКЦ – цілкомлогічний крок

Російська Православна Церква невдоволена
створенням нових митрополій в УГКЦ
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ЧОЛОВІКИ:

32) група «Н»: ВОЛОДИМИР. Українець, греко-
католик, 14.02.1951 р.н.; ріст – 175 см.;. вага – 90 кг.;
очі – зелені; волосся – посивіле; (7) – задовільний;
(8) – не маю; (10) – відповідальний, добрий, чесний;
захоплення, інтереси: – різноманітні, в т.ч. історія,
переклад, комп’ютер, музика, авто; (11) – львів’янка
до 55-и років, добра, господиня; (12) – так; (13) – 
створення сім’ї; професія: – інженер; (15) – матер. та
житлово незалежний; (16) – м. Львів; контакт. тел.: 
+3-(067)-416-92-34.

33) група «Н»: ОЛЕГ. Українець, греко-католик,
29.09.1973 р.н.; ріст – 171 см.;. вага – 68 кг.; очі – го-
лубі; волосся – русе; (7) – добрий; (8) – не маю; (10) 
– порядність, чесність, акуратність, відповідальність;
захоплення, інтереси: – здоровий спосіб життя, заняття
спортом, читання; (11) – доброзичлива, чуйна, врів-
новажена; (12) – так; (13) – створення сім’ї; професія:
– товарознавець; (15) – матер. незалежний, проживаю
з мамою комфортно; (16) – м. Львів; контакт. тел.: +3-
(067)-672-46-26.

34) група «Б»: МИРОН. Українець, греко-католик,
25.12.1965 р.н.; ріст – 174 см.;. вага – 78 кг.; очі – го-
лубі; волосся – темне з сивиною; (7) – добрий; (8) – не
маю; захоплення, інтереси: – різноманітні; (11) – хо-
роша дівчина до 35-и років; (12) – так; (13) – 2,5 роки;
(14) – отримав церковне уневажнення подружжя; мета
знайомства: – дружні стосунки, створення сім’ї; про-
фесія: – інженер-будівельник; (17) – матер. та житлово
незалежний; (18) – Львівська обл.; контакт. тел.: +3-
(063)-174-27-50.

35) група «Н»: ВОЛОДИМИР. Українець, греко-ка-
толик, 09.11.1971 р.н.; ріст – 172 см.; вага – 68 кг.; очі – 
зелені; волосся – шатен; (7) – задовільний; (8) – не маю;
(10) – вірний, простий, доброзичливий; захоплення,
інтереси: – різноманітні; (11) – добра і чесна дівчина;
(12) – так; (13) – створення сім’ї; професія: – спеці-
ально-технічна; (15) – матер. та житлово незалежний;
(16) – м. Львів; контакт. тел.: +3-(068)-502-95-09. 

36) група «Н»:МИКОЛА.Українець, греко-католик,
20.12.1975 р.н.; ріст – 177 см.; вага – 72 кг.; очі – сірі;
волосся – темне; (7) – добрий; (8) – не маю; (10) – до-
брий, щирий, працьовитий; захоплення, інтереси: – 
подорожі, музика, психологія; (11) – добра, чесна, без
ш/з, не схильна до повноти; (12) – так; (13) – створення
сім’ї; професія: – робота в будівельній галузі; (15) 
– матер. незалежний, житлово – частково; (16) – на-
родився: – м. Львів; проживаю: – м. Дубляни; контакт.
тел.: +3-(096)-369-56-87.

37) група «Н»: ОЛЕКСАНДР. Українець, греко-ка-
толик, 20.04.1959 р.н.; ріст – 185 см.;. вага – 89 кг.; очі
– карі; волосся – брюнет; (7) – добрий; (8) – не маю;
(10) – щирий, доброзичливий, уважний, відвертий, ак-
тивний; захоплення, інтереси: – наука, спорт, активний
та здоровий спосіб життя; (11) – вродлива, здорова,
щира, природна брюнетка до 30 р., ріст не менше 165 
см., можливо: розлучена, ЦУП (церк. уневаж. подр.),
із здоров. дитиною; (12) – так; (13) – створення сім’ї;
професія: – лікар; (15) – матер. та житлово незалежний;
(16) – м. Львів; контакт. тел.: +3-(067)-906-76-55. 

39) група «Н»: ІГОР. Українець, греко-католик,
07.11.1959 р.н.; ріст – 183 см.;. вага – 93 кг.; очі – карі;
волосся – чорне; (7) – добрий; (8) – не маю; (10) – на-
стирливість в досягненні мети; захоплення, інтереси:
– краєзнавство, історія, нумізматика; (11) – взаємна
симпатія; (12) – так; (13) – створення сім’ї; професія:
– лікар; (15) – матер. та житлово незалежний; (16) – 
Львівська обл.; контакт. тел.: 0-(259)-3-33-38. 

40) група «Б»: ФРАНИК. Українець, християнин,
04.02.1941 р.н.; ріст – 171 см.;. вага – 67 кг.; очі – (-); 
волосся – (-); (7) – середній; (8) – знайдіть; (10) – 
працьовитий, рухливий, люблю спорт; захоплення,
інтереси: – збудував хату, займаюсь репетиторством по
математиці і фізиці; (11) – вік 61-66 р., вага < 80 кг., ріст
< 170 см.; (12) – (-); (13) – 14 місяців; (14) – вдівець;
мета знайомства: – створення сім’ї; (15) – 2 незалежні
доньки, 4 внуки, всі живуть окремо; професія: – інже-
нер-радист, пенсіонер; (17) – матер. та житлово неза-
лежний, проживаю сам; (18) – Львівська обл.,Винники;
контакт. тел.: +3-(067)-852-80-58.

41) група «Н»: ВОЛОДИМИР. Українець, греко-ка-
толик, 31.05.1984 р.н.; ріст – 175 см.; вага – 68 кг.; очі
– сірі; (7) – добрий; (8) – не маю; (10) – врівноважений,
цілеспрямований; захоплення, інтереси: – мистецтво,
подорожі; (11) – відверта, повага до чоловіка; (12) – 
так; (13) – створення сім’ї; професія: – зварювальник;
(15) – матер. та житлово незалежний; (16) – м. Львів;
контакт. тел.: +3-(097)-504-81-45. 

43) група «Б»: МИХАЙЛО. Українець, греко-ка-
толик, 19.04.1959 р.н.; ріст – 170 см.;. вага – 85 кг.;
очі – карі; волосся – русяве; (7) – задовільний; (8) – не
маю; (10) – спокійний, врівноважений, освічений; за-
хоплення, інтереси: – різні; (11) – врівноважена, осві-
чена, добра; (12) – так; (13) – 15 років; (14) – отримав
церковне уневажнення подружжя; (15) – сину 18 років;
професія: – інженер; (17) – матер. та житлово незалеж-
ний; (18) – народився: – Львівська обл.; проживаю: – м.
Львів; контакт. тел.: +3-(097)-496-27-77. 

ЖІНКИ:

60) група «Б»: ОКСАНА. Українка,
греко-католичка, 14.09.1971 р.н.; ріст – 
165 см.; вага – 55 кг.; волосся – русяве;
(7) – задовільний; (8) – не маю; (10) – від-
повідальна, вірна, весела, дружелюбна;
захоплення, інтереси: – подорожі, му-
зика; (11) – врівноважений, надійний;
(12) – так; (13) – 13 років; (14) – вдова;
(15) – сину 15 років, здоровий; профе-
сія: – швея; (17) – матер. і житлово не-
залежна; мета знайомства: – створення
сім’ї; (18) – народилася: – Львівська
обл.; проживаю: – м.Львів; контакт. тел.:
+3-(097)-212-82-80.

61) група «Н»: ОЛЕКСАНДРА. Укра-
їнка, греко-католичка, 31.08.1970 р.н.; 
ріст – 165 см.; вага – 60 кг.; очі – зелені;
волосся – русяве; (7) – добрий; (8) – не
маю; (10) – врівноважена, добра, з по-
чуттям гумору; захоплення, інтереси:
– різносторонні; (11) – чесний, добрий,
надійний, без ш/з і судимостей; (12) – 
так; (13) – створення сім’ї; професія: – 
тимчасово безробітна; (15) – проживаю
з батьком; (16) – Львівська обл.; контакт.
тел.: +3-(063)-230-86-12.

62) група «Н»:ЯРОСЛАВА.Українка,
християнка, 20.09.1960 р.н.; ріст – 167 
см.; вага – 67 кг.; очі – карі; волосся – 
чорне; (7) – добрий; (8) – не маю; (10) – 
добра, доброзичлива; захоплення, інтер-
еси: – люблю куховарити, подорожувати,
читати; (11) – добрий, забезпечений
житлом та матеріально, львів’янин; (12) 
– так; (13) – створення сім’ї; професія: – 
працюю; (15) – матеріально забезпечена;
(16) – м. Львів; контакт. тел.: +3-(098)-
395-58-48.

63) група «Н»: ОКСАНА. Українка,
греко-католичка, 05.03.1967 р.н.; ріст
– 176 см.; вага – 65 кг.; очі – зелені;
волосся – темно-русяве; (7) – добрий;
(8) – не маю; (10) – врівноважена, ро-
мантична, відповідальна; захоплення,
інтереси: – подорожі, активний відпо-
чинок, рукоділля; (11) – інтелігентний,
рішучий, товариський, відповідальний;
(12) – так; (13) – товариські стосунки,
створення сім’ї; професія: – службовець;
(15) – проживаю з батьком, матеріально
незалежна; (16) – м. Львів; контакт. тел.: 
+3-(067)-453-27-09.

64) група «Н»: ІРИНА. Українка, гре-
ко-католичка, 17.11.1958 р.н.; ріст – 162 
см.; вага – 70 кг.; очі – зелені; волосся – 
шатенка; (7) – задовільний; (8) – не маю;
(10) – спокійна; захоплення, інтереси:
– різноманітні; (11) – серйозний, пра-
цьовитий, не обтяжений проблемами;
(12) – так; (13) – створення сім’ї; про-
фесія: – повар; (15) – матер. і житлово
незалежна; (16) – м. Львів; контакт. тел.: 
+3-(098)-570-56-22.

65) група «Н»: ГАЛИНА. Українка,
православна, 20.03.1973 р.н.; ріст – 160 
см.; вага – 50 кг.; очі – карі; волосся – ка-
штанове; (7) – добрий; (8) – не маю; (10) 
– чуйна, товариська, весела; захоплення,

інтереси: – духовне життя, природа,
подорожі; (11) – чесність, побожність,
доброта; (12) – так; (13) – створення
сім’ї; професія: – робота у сфері обслу-
говування; (15) – матеріально незалежна,
проживаю з батьками; (16) – Рівненська
обл.; контакт. тел.: +3-(098)-922-39-05.

66) група «Н»: ОЛЬГА. Українка, гре-
ко-католичка, 10.06.1988 р.н.; ріст – 174 
см.; вага – 70 кг.; очі – голубі; волосся
– темно-русе; (7) – добрий; (8) – не
маю; (10) – відповідальна, працелюбна,
весела; захоплення, інтереси: – різно-
сторонні; (11) – надійний, працьовитий,
не обтяжений проблемами; (12) – так;
(13) – тов. стосунки, створення сім’ї;
професія: – бібліотекар; (15) – проживаю
з батьками; (16) – м. Львів; контакт. тел.: 
+3-(097)-437-59-45.

67) група «Б»: ЯРИНА. Українка, гре-
ко-католичка, 29.05.1969 р.н.; ріст – 176 
см.; вага – 85 кг.; очі – карі; волосся – ша-
тенка; (7) – добрий; (8) – інколи паління;
(10) – енергійність, відповідальність,
чесність, доброта; захоплення, інтер-
еси: – краєзнавство, подорожі, фото/
відеозйомка, рукоділля; (11) – добрий,
порядний, чесний, самодостатній; (12) 
– так; (13) – 7 років; (14) – ЦУП (церк.
уневаж. подр.); (15) – дітей не маю, але
планую; професія: – лікар; (17) – матер.
і житлово незалежна; мета знайомства: – 
створення сім’ї; (18) – м. Львів; контакт.
тел.: +3-(095)-603-21-04.

68) група «Н»: ОЛЬГА. Українка,
греко-католичка, 14.01.1958 р.н.; ріст
– 175 см.; вага – 68 кг.; очі – карі; во-
лосся – чорне; (7) – добрий; (8) – не
маю; (10) – врівноважена, надійна, по-
рядна; захоплення, інтереси: – вишивка,
картини, театр, фітотерапія, природа,
квіти, замки; (11) – лікар, інтелігентний,
господар, життєрадісний, розумний;
(12) – так; (13) – створення сім’ї; про-
фесія: – провідний економіст; (15) – ма-
тер. і житлово незалежна, маю власний
будинок; (16) – народилася: – Львівська
обл.; проживаю: – м.Львів; контакт. тел.:
+3-(067)-672-23-69.

69) група «Н»: ГАЛИНА. Українка,
греко-католичка, 11.06.1977 р.н.; ріст
– 165 см.; вага – 55 кг.; очі – голубі;
волосся – русяве; (7) – добрий; (8) – не
маю; (10) – працьовита, доброзичлива,
відповідальна, врівноважена; захоплен-
ня, інтереси: – спорт, музика, подорожі;
(11) – приємної зовнішності, до 38 р., без
ш/з та судимостей, працьовитий, бажано
з вищ. освітою; (12) – так; (13) – створен-
ня сім’ї; професія: – вчитель англ. мови;
(15) – матер. і житлово незалежна; (16) 
– м. Львів; контакт. тел.: +3-(067)-717-
50-02 або: +3-(093)-845-32-33.

70) група «Б»: СВІТЛАНА. Українка,
православного обряду, 06.09.1966 р.н.; 
ріст – 156 см.; вага – 50 кг.; очі – карі;
волосся – русяве; (7) – задовільний;
(8) – не маю; (10) – добра, романтична,
надійна, акуратна, працелюбна, чуйна;
захоплення, інтереси: – музика, театр,

читання, подорожі; (11) – працьовитий,
надійний, щоби не пив і не курив; (12) 
– так; (13) – 16 років; (14) – вдова; (15) 
– сину 21 рік, здоров’я задовільне, пра-
цює продавцем; професія: – вихователь
д/у, приватна діяльність; (17) – матері-
ально незалежна, проживаю з сином і
мамою; мета знайомства: – створення
сім’ї; (18) – Буський р-н, м. Буськ; кон-
такт. тел.: +3-(097)-223-43-40.

73) група «Н»: ГАЛИНА. Українка,
греко-католичка, 08.05.1980 р.н.; ріст – 
170 см.; вага – 65 кг.; очі – сіро-зелені;
волосся – русяве; (7) – добрий; (8) – не
маю; (10) – спокійна, романтична; за-
хоплення, інтереси: – подорожі,музика,
читання книг; (11) – відповідальний,
чесний, добрий; (12) – так; (13) – ство-
рення сім’ї; професія: – соціальний
працівник; (15) – матер. незалежна,
проживаю з батьками; (16) – м. Львів;
контакт. тел.: +3-(097)-626-56-34.

74) група «Н»: ОКСАНА. Україн-
ка, греко-католичка, 23.07.1982 р.н.; 
ріст – 153 см.; вага – 70 кг.; очі – карі;
волосся – коричневе; (7) – задовільний;
(8) – не маю; (10) – працьовитість; за-
хоплення, інтереси: – спілкування з
людьми; (11) – без шкідливих звичок,
добрий; (12) – так; (13) – створення
сім’ї; професія: – бухгалтер, менеджер
з реклами; (15) – матер. і житлово не-
залежна; (16) – м. Львів; контакт. тел.: 
+3-(098)-235-57-92.

75) група «Н»: ЛЮБА. Українка,
греко-католичка, 12.08.1971 р.н.; ріст – 
168 см.; вага – 80 кг.; очі – карі; волосся
– русяве; (7) – здорова, незначна вада
в ході; (8) – не маю; (10) – спокійна,
відповідальна; захоплення, інтереси:
– вишивання; (11) – бажання створити
сім’ю та мати дітей; (12) – так; (13) – 
створення сім’ї; професія: – медичний
працівник; (15) – матер. і житлово не-
залежна; (16) – м. Львів; контакт. тел.: 
+3-(067)-680-65-05.

76) група «Н»: НАТАЛЯ. Українка,
православна, 02.07.1976 р.н.; ріст – 160 
см.; вага – 57 кг.; очі – зелені; волосся – 
русяве; (7) – задовільний; (8) – не маю;
(10) – спокійна, добра, товариська; за-
хоплення, інтереси: – подорожі, мови,
читання книг, релігія; (11) – добрий,
чесний, порядний, без ш/з; (12) – так;
(13) – створення сім’ї; професія: – вчи-
тель; (15) – матер. незалежна, прожи-
ваю з родиною; (16) – м.Львів; контакт.
тел.: +3-(093)-718-27-98.

77) група «Н»: ОЛЬГА. Українка,
православна, 02.01.1979 р.н.; ріст – 157 
см.; вага – 50 кг.; очі – карі; волосся – 
каштанове; (7) – добрий; (8) – не маю;
захоплення, інтереси: – різноманітні;
(11) – добрий, серйозний; (12) – так;
(13) – створення сім’ї; професія: – ме-
неджер; (15) – проживаю з батьками;
(16) – м. Львів; контакт. тел.: +3-(093)-
701-71-78.

1) Всіх читачів газети «Мета», яких
зацікавила діяльність християнського
Клубу знайомств «Наша дружна родина»
і які бажають, особисто для себе, більш
детальніше ознайомитися із концепцією
діяльності КЗНДР при газеті «Мета», з
особливостями роботи даного Клубу, з
побажаннями і рекомендаціями координа-
тора КЗНДР по співпраці з дописувачами
– запрошую звертатися до координатора
християнського Клубу знайомств КЗНДР
при газеті «Мета»ОлександраРОМАНЮ-
КА за тел.: 8-(032)-226-43-97 (пн., ср., пт.
– з 15.00 до 19.00; або у: вт., чт. – з 11.00 
до 15.00); 

2) З червня 2008 року публікація всіх
оголошень в рубрику «БАЖАЮТЬ ПО-
ЗНАЙОМИТИСЯ» платна. В конверт на
адресуКлубу знайомствКЗНДРпри газеті
«Мета» потрібно вложити: а) заповнену
анкету; б) копію чеку про сплату коштів.
Номер рахунку: «Кредобанк», МФО

- 325365; код отримувача - 2195527115; 
р/р - 2620901949932; Галімурка І.П.;Сума
платежу: 15 гривень; Призначення плате-
жу: поповнення рахунку.
При відсутності чеку про сплату коштів

анкети не будуть опубліковані.
3) Послуга по ознайомленню з анкет-

ними даними всіх членів КЗНДР, які

розміщені в попередніх номерах газети
«Мета» в рубриці «БАЖАЮТЬ ПОЗНА-
ЙОМИТИСЯ» – надається тільки для
членів КЗНДР!
Листи в християнськийКлуб знайомств

КЗНДР надсилайте на адресу редакції
газети «Мета»:

Клуб знайомств, координатору,
редакція газети «Мета»,

площа св. Юра, 5, м. Львів
Україна, 79000 

Координатор КЗНДР
Олександр РОМАНЮК.

До уваги дописувачів!
1) Всім запрошеним на індивідуальну

зустріч із координаторомКЗНДРпотрібно
мати з собою: а) паспорт; б) відповідний
документ, який засвідчує причину само-
тності даної особи. Пункт (б) стосується:
а) розлучених осіб з церковним уневаж-
ненням їх попереднього подружжя; б)
вдівців та вдів;

2) Координатор КЗНДР не проводить
листування з дописувачами. Консультації
по всім запитанням, які виникають у до-
писувачів, координаторКЗНДРпроводить
за вказаним вище телефоном та графіком
роботи;

3) До друку в газету не допускаються

оголошення від тих дописувачів, які не
виконують вимог концепції для членів
Клубу, а саме:

- не були на індивідуальній зустрічі та
розмові з координатором КЗНДР;

- не отримали безпосередньої (від ко-
ординатора Клубу) усної інформації та
персональної «Пам’ятки …» щодо правил
членства в КЗНДР та бланку клубної ан-
кети відповідної групи («Н» або «Б») для
індивідуального заповнення;

- не відповідають на всі пункти «Анке-
та…» – зокрема: сімейний стан, тривалість
самотньогожиття – (стосується дописува-
чів групи «Б»);

- не вказують свій контактний телефон
(так як спілкування поміж членамиКлубу
проводиться виключно по телефону);

- не провели оплату коштів поштою за
публікацію оголошення або через неуваж-
ністьнадсилаютькоштина іншийрахунок;

- надсилають інформацію про себе лис-
том на бланках не встановленої у Клубі
форми і т.п.. Будьте уважні!;

4) Для розміщення анкети в черговому
номері газети «МЕТА» прохання запо-
внені анкети разом із копією квитанції
про оплату коштів надсилати в редакцію
не пізніше, аніж до кінця кожного місяця.

Ðàäîñò³, çäîðîâ’ÿ òà ëþáîâ³ âñ³ì Âàì!
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ГРУПИ АНОНІМНИХ АЛКОГОЛІКІВ (АА) У ХРАМАХ УГКЦ І РКЦ ЛЬВОВА

На зібрання групиААможеприйти будь-хто, незважаючи на вік, статьта віровизнання, визнаючи,щомає залеж-
ність від алкоголю.Членство в АА – БЕЗКОШТОВНЕ і не вимагаєжодних реєстрацій!Єдиною умовою для членства
в АА є бажання припинити вживати алкоголь.
Так склалося,щоприміщення для роботи групААнадалитільки греко-таримокатолицькі храми уЛьвові, створив-

ши для діяльності та розвитку Всесвітнього Руху АА найбільш сприятливі умови. Якщо Ви іншого віровизнання чи
належите іншої конфесії,тотакожможетеприходитийприйматиучасть уроботі груп.Тутнемаємісцяжодному
«прозелітизму», і ніхто не вимагатиме від вас поміняти ваші релігійні переконання. Збори Всесвітньої спільноти АА
проходять у формі вільних бесід-розповідей членів про свій власний досвід подолання тяги до алкоголю. Під час таких
бесід члени спільноти АА діляться досвідом: в який спосіб відмовитися від алкоголю і взагалі не вживати його, як їм
вдається вирішуватитруднощі,що виникають з близькими і оточуючими, яким чином долати прикрощі на роботі і
вдома. Ви, можливо, спитаєте: «Це навчання?» Так! В АА вчаться. Вчаться тверезому способу життя. Більшість
людей, які сприймаютьПрограмуАА «12 Кроків і 12 Традицій», знаходять в собі сили змінити своє ставлення до алко-
голю і залишаютьсятверезими назавжди.
Анонімність – це духовний фундаментСпільноти АА,що забезпечує всім членам конфіденційність виздоровлення.

Деньтижня Назва групи Адреса зібрання Місце зібрання Час зібрання Додатковий
коментар

 « » . -
, 22

- 19.15

.

к

’

« » . -
, 5

. 18.30
. .

.

3
« » . -

 319
-
-

18.30 -

-
 (

)
« » .

, 70
18.30

,
-

« » . -
, 49

. -
-

18.30
-
-

 « » .  5 -

.
(

)

18.30
-
-

’ .
.

« » .  3 18.30
.

.
« » . -

, .
, 3

-

-
 « »

15.00
« »,

-
. -

« »
- . -

 1
.

-
15.30

,

. -
 4

.

-

17.30

СПІЛЬНОТА СПІВУЗАЛЕЖНЕНИХ АЛ-АНОН
(ДЛЯ БЛИЗЬКИХ ТА РОДИЧІВ УЗАЛЕЖНЕНИХ ВІД АЛКОГОЛЮ І НАРКОТИКІВ)
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ГРУПА ВЗАЄМОДОПОМОГИ ДЛЯ ДОРОСЛИХ ДІТЕЙ АЛКОГОЛІКІВ «СВІЖИЙ ВІТЕР»
« » . , 3 . 18.30

Не бійтеся боротися зі смертельними хворобами залежностей, не піддавайтеся спокусам і фальшивому со-
рому! Звертайтеся до груп АА Всесвітнього Руху АА. Це не вимагає від Вас фінансових витрат!

У Всесвітньої Спільноти АА більш як 75-річний досвід подолання недуги алкоголізму і за оцінкою ВОЗ Програ-
ма Анонімних Алкоголіків «12 Кроків і 12 Традицій» є найефективнішою протидією хворобам залежностей.

Господь наш Ісус Христос підтримає і допоможе Вам!
Докладніша інформація за телефонами +38 067 788 - 35 - 34 або +38 032 247-70-66,

або на сайті: http://aa.lviv.ua/

«Не бійтеся! Ничого не бійтеся!»
Бл. Іван Павло ІІ
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Milites Christi Imperatoris

(Закінчення,початок у попередніх
числах «Мети»)

© Переклад Milites Christi Imperatoris
ВІДПОВІДІ НА П’ЯТЬ СТАНДАРТНИХ
АРГУМЕНТІВ, ЯКІ ПРОТЕСТАНТИ

НАВОДЯТЬ НА КОРИСТЬ
ВИКЛЮЧЕННЯ ІЗ СТАРОГО

ЗАВІТУ ВТОРОКАНОНІЧНИХ КНИГ

Марк Ші

Міф шостий: ГК корисні для здоров’я і рекоменду-
ються для профілактики різних захворювань
Якби ГК були корисні для здоров’я, то після від-

повідної фармакологічної перевірки їх треба було б
випускати під новою назвою: «профілактичний засіб
здоров’я і довголіття», а протизаплідний ефект оголо-
сити побічним. Проте ніхто цього не робить. Навпаки,
фармацевтичні компанії друкують неправдиву рекламу,
за яку не несуть жодної відповідальності.
Відомо, що будь-яка брехня, щоб досягти мети, по-

винна містити частку правди, причому іноді ця частка
становить більше 90%. Але істина може бути тільки
повною. Напівправда – та ж брехня.
Правда ж у цьому міфі така,щоГК справді знижують

ризик захворювання ракомматки.Правда також і в тому,
що використання ГК збільшує ризик захворювання
раком шийки матки і раком молочної залози, викликає
незворотні зміни в серцево-судинній системі та багато
інших ускладнень. Тому якщо лікар рекомендує вико-
ристовувати ГК для профілактики ракуматки або інших
захворювань, то він, безумовно, повинен попередити,
завдяки чому ця профілактика досягається.Пацієнт має
право самостійно вибрати, що йому краще: жити, чи,
якщо померти, то від якого саме раку!
Для лікування і профілактики захворювань, на які

посилаються лікарі, рекомендуючи ГК, існує безліч
інших засобів, які не мають протизаплідного ефекту і
такої кількості побічних дій та ускладнень.
Міф сьомий: органи охорони здоров’я активно по-

ширюють ГК, оскільки піклуються про репродуктивне
здоров’я та благополуччя жінок
Турбота сучасної системи охорони здоров’я про

репродуктивне здоров’я жінок своєрідна. В деяких
медичних джерелах зустрічаються відомості про те,що
«старі» ГК з «високими дозами» були дуже шкідливі,
мали численні ускладнення. Але часто замовчується,
що їх застосовували, особливо в країнах «третього
світу», десятки років, хоча перші судові процеси у
США, порушені жертвами цих «досягнень»медицини,
відбулися вже через два-три роки після дозволу на їх
застосування. Тепер негативні наслідки цих ГК – за-
гальновизнаний медичний факт.
Самі прихильники ГК визнають,що «старі», так звані

високодозовані ГК, калічили жінок, і вони, знаючи про
це, поширювали їх і рекомендували для використання.
Нині негативні наслідки ГК набули іншого характеру.
Змінилася і система захисту від судових позовів їхніх
виробників та розповсюджувачів.Сьогодні рекламу ГК
підтримують насамперед Міжнародна федерація пла-
нування сім’ї (МФПС) та її представництва практично
у всіх країнах світу.
За «пігулками проти дітей» стоять в основному дві

речі: гроші і політика. Репродуктивне здоров’я та благо-
получчя жінок – лише вивіска грандіозного маркетинґ-
плану, розробленого для зниження народжуваності в
країнах «третього світу», в тому числі, а, можливо,
і в першу чергу – в Росії. Політичне замовлення на
зниження народжуваності не має відношення до меди-
цини.Воно пов’язане з політикою багатих країн Заходу,
які споживають більшу частину природних ресурсів
планети і дають 90% забруднення навколишнього се-
редовища. Для контролю над природними ресурсами
інших країн їм необхідно забезпечити контроль над на-
роджуваністю.Це досягається за допомогою не цілком
сумлінних абощиро недолугих медиків, які нав’язують
масове використання ГК.
В нашому суспільстві існує багато проблем: туберку-

льоз, травматизм, психічні захворювання, безпритуль-
ність, бракує коштів навіть на найнеобхідніше облад-
нання та медикаменти для дитячих лікарень і пологових
будинків.Але чомусь у надлишку знаходяться гроші на
те, щоб утримувати величезний штат «планувальників
сім’ї» по всій країні, платити їм зарплатню, витрачатися
на рекламу – нібито заради нашого «благополуччя».Але
в цьому «благополуччі» немає місця для наших дітей,
яких очікує доля американських індіанців.
Міф восьмий: ГК – це модно, стильно та сучасно
Створення уявної моди – рекламна технологія. За до-

помогою подібних технологій людину можна змусити
заплатити за непотрібний йому товар або послугу.Тому
набагато краще було б сформувати іншу моду.
Модно, стильно та сучасно бути здоровою, успішною,

в тому числі в особистому та сімейному житті. Модно
мати не менше трьох дітей. Модно піклуватися про
старих і не модно, не стильно і не сучасно, коли безді-
тний старий вмирає на самоті в будинку престарілих.
Не модно бути бездітним, не модно мати дошлюбні
статеві стосунки. Не модно мати венеричні захворю-
вання.Модно думати самому,модно бути самостійним і
здатним не купуватися на рекламу.Модно не дозволяти,
щоб тобі промивали мізки.

ДЕСЯТЬ М ІФ І В
ПРО ГОРМОНАЛЬНУ

КОНТРАЦЕПЦ ІЮ

Продовження на стор.11

Початок у попередньому числі «Мети»

На картині: Лютер прибиває свої 95 тез на воротах церкви у 1517 р.
у м. Віттенберг, звинувачуючи католицьку церкву в корупції і єресі.
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Міф дев’ятий: ГК допомагають досягти щастя в осо-
бистому житті, реалізувати свої права, бути вільними
Ті, хто каже, що ГК дають щастя в особистому житті,

рятуючи від страху вагітності, забувають,що саме страх
вагітності змушує використовувати ГК, причому страх
перед зачаттям власних дітей виявляється більшим за
страх перед можливими наслідками відмови від діто-
народження.
Чи можна назвати любов’ю і щастям те, коли чоловік

допускає, щоб його улюблена жінка щодня приймала
дозу отрути, яка порушує природу її організму? Саме
на таку «любов» і на таке «щастя» дають право ГК.
ГК дають право регулярно купувати в аптеці пачки

пігулок, збагачуючи їх виробників та розповсюджувачів.
Дають право на бездітність, за яку доведеться розпла-
чуватися самотньою старістю.
ГК дають право забути, що у Вас є право на гідну

медичну допомогу, адже державних грошей, які ви-
трачаються на поширення ГК, вистачило б на те, щоби
зберегтижиття і здоров’я людей, які справді потребують
повноцінного і дорогого лікування.
ГК дають право забути про існування державного

суверенітету, право нації самостійно визначати свою
демографічну політику.
Чи не здається Вам дивним, що у когось за кордоном

знаходяться гроші на те, аби втрутитися уВаше особисте
життя й допомогти у створенніштучного безпліддя?Що
хтось змушуєВас платити за те,щоб уВас не було дітей?
У кожної людини є право на інформацію, на усвідом-

лений, арґументований вибір. Це – наша особистісна
свобода. Саме на це право, а, отже, на нашу свободу
зазіхають фармацевтичні компанії, приховуючи правду
про всі негативні наслідки застосування ГК.
Міф десятий: ГК – кращий засіб для профілактики

вагітності та абортів
В сучасній медицині виник новий напрямок: вагітність

вважають хворобою, яку потрібно лікувати, проводити її
профілактику. Виношування та переривання вагітності
сприймаються як рівноцінний вибір.
Однак сам термін «профілактика вагітності» розкри-

ває задум розповсюджувачів ГК, спрямований проти
людського життя.
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ПРАВИЛА БОГОПРИСТОЙНОЇ ПОВЕДІНКИ У ХРАМІ
«І збудуютьМені святиню, – сказав Господь Бог, –іІ буду перебувати посеред них»

(Вих. 25, 8).
 «Молитися Богу можна всюди, але хор є голоснішим від одного голосу. Так і мо-
литва у храмі «єдиними устами і єдиним серцем» скоріше доходить до Бога»

(Св.Отці).

В УКРАЇНІ РЕЄСТРУЮТЬ БІЛЬШЕШЛЮБІВ
І МЕНШЕ РОЗЛУЧЕНЬ

В Україні спостерігається збільшення кількості
шлюбів та значне зменшення кількості розлучень.
Цьогоріч українці розлучаються вдвічі рідше, ніж
минулого року. Найчастіше причиною розлучень стає
відсутність взаєморозуміння з партнером, а в кожному
п’ятому випадку шлюб розпадається через проблеми
із алкоголем у чоловіків.
Як повідомила провідний науковий співробітник

Інституту демографії та соціальних досліджень імені
М.В.Птухи НАН України Людмила Слюсар, останнім
часом підвищився вік українців, які берутьшлюб. Так,
середній вік жінок, які брали перший шлюб, у 2010 
році становив 24 роки, середній вік чоловіків – 26-27 
років, – тоді як у 1989 році цей показник становив 22 
роки в жінок та 24 роки у чоловіків. Така тенденція, на
її думку, пояснюється бажанням молоді здобути освіту
та опанувати професію ще до вступу у шлюб. При
цьому Л.Слюсар зазначила, загалом українці беруть
шлюби раніше, ніж європейці.
Також вона повідомила,щоще 10-12% пар називають

себе подружніми, але не узаконюють своїх стосунків.
Згіднозі статистичнимиданими,якінавелаЛ.Слюсар,

спостерігаються два основні типи сімей, які подають на
розлучення: пари, які прожили ушлюбі до трьох років,
і пари, які прожили у шлюбі понад 15 років.
Як повідомила науковець, за кількістю розлучень

Україна посідає друге місце в Європі (після Росії). 
Проте, за її словами, ця тенденція змінюється в бік
зменшення кількості розлучень: певним «амортизато-
ром» виступає схильність молодих пар перед тим, як
узаконити свої стосунки, вступати у «громадянський
шлюб».
Загалом в Україні спостерігається збільшення

кількості шлюбів та зменшення кількості розлучень,
заявила на прес-конференції заступник директора
Департаменту у справах цивільного стану громадян
Державної реєстраційної служби України Ірина Па-
січник. За її даними, у 2011 році одружилось 189 тис.
818 пар, а розлучилось 39 тис. 089 пар. При цьому в
першому кварталі поточного року було зареєстровано
45 тис.шлюбів, у другому – близько 50 тис., а в третьо-
му – 95 тис. шлюбів.
Як зазначила І.Пасічник, кількість одружень, зареє-

строваних протягом неповного 2011 року, лише на 1,5 
тис. менша, ніж за весь минулий рік (у 2010 р. – 191 
тис. 250 шлюбів); натомість кількість розлучень за три
квартали 2011 року не становить і половини розлучень
за весь минулий рік (у 2010 р. – 88 тис. 337). Також вона
зауважила, що в західних реґіонах населення частіше
одружується і рідше розлучується.

За матеріалами ZAXID.NET

Закінчення, початок на стор. 10
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Переміна гостії в люд-
ське тіло, а літурґійного
вина – в людську кров,
багаторічні євхаристій-
ні пости, левітації та
чудесні зцілення… Іс-
торія Церкви знає понад
130 чудес, пов’язаних із
Євхаристією. Вони ста-
ються, як правило, у хви-
лини сумніву в істинній
присутності Христа у
ПресвятомуТаїнстві,під
час спроб профанації, а
також як винагорода за
віру й любов.

.

,
-

,
.

-
 « -

» (Foyers de 
Charité).  « -

»
-

.
 (1898-1990) .

 40 -
 ( -  75 -
 « »  14 

).
« »

’
,

.

. -
. -

,
, -

,

. -
,

, -

.
« »

: ,

( . 1955 .)
 ( . 1962 .)

, -

. -
, -

.
. -

 ( . 1568 
.). ,

-
 ( ),

-

.

-
. .

.  – -
-

.
.

.

-
,

 – 11 
.  1333-

. -
. -

-

-
. .

-
, ,

.
,

-
. ,

,
, -

. . -
,

,
,

.
. -

-
.

-
.

-
.

-  – 
.  ( . 1253 .). 

,
 ( . 1587 .), 

. ,

.
,

-

, -
, .

,
, . -

,
.

, -
,

, -
-

,
.

 ( . 1663 
.),

-
,

,
.

,  – 
 (

).
-

. .
,

-

,
« ,

,
».

Â³òàºìî Þâ³ëÿð³â!

У грудні святкують ювілеї :
У грудні святкують ювілеї:
35-річчя священства – о. Василь Пукас (26.12)
20-річчя священства – о. Іван Ковалець (13.12)
20-річчя священства – о. Ярослав Гаранжа (13.12)
20-річчя священства – о. Володимир Павлик (28.12)
20-річчя священства – о. Петро Герасимчук (29.12)
20-річчя священства – о. Роман Гаранжа (29.12)
20-річчя священства – о. Степан Шафран (29.12)
20-річчя священства – о. Володимир Сайчук (29.12)
20-річчя священства – о. Орест Мокрик (29.12)
15-річчя священства – о. Ігор Хороз (29.12)
15-річчя священства – о. Володимир Помірко (29.12)
10-річчя священства – о. Юрій Коласа (30.12)
10-річчя священства – о. Володимир Крушельницький
(30.12)

60-річчя уродин – о. Іван Павлич (19.12)
55-річчя уродин – о. Ігор Городецький (20.12)
35-річчя уродин – о. Роман Хуртов (13.12) 

(Закінчення, початок
у попередньому числі

«Мети»)
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Христос встановлює Таїнство Пресв. Євхаристії.
(Старовинна ікона невідомого художника).

Íî â å  º â õ à ð è ñ ò ³ é í å  ÷ ó ä î  ç á è ð à º  ê à ò î ë è ê ³ â

Найбільш радісними є мешканці Півночі (передовсім Києва), Заходу
та Центру України. Найменш радісними є мешканці Донбасу. Водночас
українці на Заході країни – лідери за відчуттям радості від молитви. Такі
результати дослідження Соціологічної групи «Рейтинг», проведеного
17-27 вересня цього року на тему радості.
ЗахідУкраїни виразно веде першість за показниками радості від родини

та дітей, роботи, пісні та молитви (церкви). Як і два року тому, молитва
(церква) приносить найбільше радості греко-католикам.
Мешканці Центральної України відносно більше отримують радість

від днів народження та подарунків, а також хатньої роботи та домашніх
тварин. За цими критеріями вони дуже схожі до мешканців Півдня, які,
крім того, абсолютні лідери за відчуттям радості від перегляду телевізора.
Українці на Сході країни – абсолютні лідери за відчуттям радості від

грошей.Це – єдиний реґіон, де від грошей радіють більше, ніж від друзів.
Водночас тут люблять бувати на природі і значно більше радіють від-
пусткам та подорожам, ніж в решті реґіонів. Також тут радіють від днів
народжень і подарунків, від шопінгу та їжі.
Музика, кіно, книжки, театр значно більше приносять радості мешкан-

цям Півночі країни, передусім Києва.
Родина приносить радості однаково як мешканцям міст, так і сіл. Вод-

ночас друзі, гроші, подорожі, книжки та інтернет більше захоплюють
городян, а діти, подарунки, хатні справи, церква та пісні – мешканців сіл.

За матеріалами Zaxid.net

Ùî ò³øèòü óêðà¿íö³â ð³çíèõ ðå´³îí³â

Що ж особливого мав у собі Отець
Піо, щоб привертати до себе стільки
цікавості і вшанування? – Рани, поді-
бні до Христових ран у часі розп’яття,
які знаходилися на долонях, на ступ-
нях і на підребер’ї. Рани на руках, як
правило, були наполовину закриті ко-
ричневими рукавицями, які він знімав
тільки під час богослужіння? Відразу
ж після богослужіння усі прагнули по-
цілувати рани ще до того, як отець Піо

знову вдягав рукавиці.Ана лаві, де він одягався, вірні шукали струпи, які
падали під час знімання рукавиць. Ті струпи вважалися чудотворними…

У ХРАМІ СВВ. ОЛЬГИ І ЄЛИЗАВЕТИ – ПОВ’ЯЗКА
З РУКИ СВ. О. ПІО, ПРОСЯКНУТА ЙОГО КРОВ’Ю

Ìîù³ ñâ. î. Ï³î
– У ХРАМІ СВВ. ОЛЬГИ І ЄЛИЗАВЕТИ

У ЛЬВОВІ НА ПРИВОКЗАЛЬНІЙ!




